Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов шестого созыва
(очередная двадцать вторая сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 15 ноября 2019 года
	№ 153

О внесении изменений и дополнений в Положение о финансовом управлении администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В целях приведения Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствие с действующим законодательством и Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район»
Собрание депутатов решает:
1.
Внести в Положение о финансовом управлении администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», утверждённое решением Собрания депутатов от 24 апреля 2008 года №191 «Об утверждении положения «О финансовом управлении администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», следующие изменения и дополнения:

1.1.
пункт 2.6 раздела II «Основные задачи» изложить в следующей редакции:
«2.6.Управление муниципальным долгом муниципального образования, осуществление муниципальных заимствований от имени администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
1.2.
пункт 3.34 раздела III «Основные функции» изложить в следующей редакции:
«3.34.
Проводит операции по обслуживанию внутреннего долга муниципального образования в порядке, установленном действующим законодательством, осуществляет муниципальные заимствования от имени администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», управляет в установленном порядке внутренним долгом муниципального образования, осуществляет необходимые меры по совершенствованию его структуры и оптимизации расходов по его обслуживанию, является главным распорядителем средств местного бюджета по разделу «Обслуживание государственного и муниципального долга».
2.
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Глава Онежского муниципального района

И.И. Гришин
011911151530.doc
011911151530.doc